

IP Gradinita Nr-4 Guguta
or.Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3

Lucrari de reparatie in sala de Sedinta si Biroul Intendantului.

Valoarea de deviz 87 372,29 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	29,159	55,00	1 603,74
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,867	55,00	927,68
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	47,61	55,00	2 618,55
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	114,75	55,00	6 311,25
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,55	55,00	30,25
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,4772	55,00	1 181,25
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,4274	55,00	1 068,51
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,477	55,00	1 841,23
9.	7134050013250	Izolator	h-om	18,496	55,00	1 017,28
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,78	55,00	757,90
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,44	55,00	134,20
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,50	55,00	192,50
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,3886	55,00	4 091,37
14.	7422010060100	Timplar	h-om	8,0624	55,00	443,43
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,10	55,00	60,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,2322	55,00	2 047,77
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5624	55,00	85,93
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,907	55,00	2 909,89
19.	9312040019600	Sapator	h-om	2,70	55,00	148,50
		Total manopera				27 471,74

Materiale:

1.	000011	Corp Iluminat lampi LED incorporate in tavan	buc	12,00	146,00	1 752,00
2.	000031	Priza	buc	11,00	40,00	440,00
3.	000041	Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	48,00	192,00
4.	000111	Corp Iluminat lampi LED ipe Tavan 60x60	buc	2,00	360,00	720,00
5.	0002547	Cablu VVG ng-3.x15	m	30,00	13,00	390,00
6.	0012547	Cablu VVG ng-3.x2.5	m	30,00	19,00	570,00
7.	1010219	Lianti de ipos "Γ-3"	t	0,0009	0,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	19 000,00	0,00
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0005	0,00	0,00
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	0,00	0,00
11.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,165	26,00	4,29

12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	25,5581	6,40	163,57
13.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,98	280,00	554,40
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	280,00	7,00
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,263	280,00	353,64
16.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,45	280,00	126,00
17.	15	COROBICA PENTRU INTRERUP	buc	16,00	3,60	57,60
18.	16	RASPRED COROBICA	buc	3,00	8,00	24,00
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,994	10,00	239,94
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,078	180,00	14,04
21.	2010237318750	Distantieri	buc	6,60	5,00	33,00
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,64	2 260,00	3 706,40
23.	2030122946766	Plinte din PVC	m	22,523	35,00	788,30
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,9335	0,36	16,54
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,46	15,00	6,90
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,40	75,00	30,00
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,02	36,00	36,72
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,82	75,00	61,50
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,885	20,00	77,70
30.	2416586105313	Betonocontact	kg	23,334	32,00	746,69
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,32	29,00	1 227,28
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	36,00	5,76
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,9876	36,00	107,55
34.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,072	76,00	5,47
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,287	48,00	13,78
36.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,234	76,00	17,78
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,5442	5,40	40,74
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	23,38	0,00	0,00
39.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,036	76,00	2,74
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,349	32,00	363,17
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,27	76,00	20,52
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	21,0877	2,00	42,18
43.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	40,95	12,00	491,40
44.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilenad-25	m	12,36	23,00	284,28
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	65,4205	2,00	130,84
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	83,226	9,00	749,03
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	389,425	2,40	934,62
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	93,7966	6,00	562,78
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,008	3,30	23,13
50.	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	673,946	3,30	2 224,02
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	111,6084	9,00	1 004,48
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	29,2304	44,00	1 286,14
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,396	0,00	0,00
54.	2670112204051	Placi din laminat	m2	25,5581	198,00	5 060,50
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,884	6,00	323,30
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,11	24,00	2,64
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	25,5836	8,00	204,67
58.	2710703520285	Profil de suport	m	61,2447	16,00	979,92
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,22	31,88	7,01
60.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,212	18,00	3,82

61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,072	19,00	1,37
62.	2743123549021	Cornier	m	26,25	3,10	81,38
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	10,00	8,00
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,22	32,00	711,04
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,56	0,63	4,13
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	450,7053	0,11	49,58
67.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	16,00	0,60	9,60
68.	2875274101322	Filet d-20	buc	2,00	6,00	12,00
69.	2875274110102.25	mufa-25	buc	4,00	3,33	13,32
70.	28752741101025.1	cot-25	buc	12,00	4,94	59,28
71.	28752741101025.4	teu-25	buc	2,00	5,50	11,00
72.	2875274110252	Racord cu holender25/1/2 M	buc	4,00	32,50	130,00
73.	2875274202700.1	Robinet tur -1/2"	buc	2,00	85,00	170,00
74.	2875274202700.R	Robinet retur 1/2"	buc	2,00	85,00	170,00
75.	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,00	10,60	169,60
76.	2875274205120	Robinet cu mufa 20	buc	2,00	112,00	224,00
77.	3220137315778	Decapant	kg	0,154	48,00	7,39
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,64	0,00	0,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7895	25,00	19,73
80.	4100126202818	Apa	m3	0,7353	25,00	18,38
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,30	0,00	0,00
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,005	0,00	0,00
83.	5009113	Prezoane	buc	28,56	0,00	0,00
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2856	0,00	0,00
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,392	0,00	0,00
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0025	0,00	0,00
87.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0058	0,00	0,00
88.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,30	0,00	0,00
89.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin de marca "JCЭПЛ", cu latimea de 20-30 mm, cu grosimea de la 0,14 pina 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	126,00	5,82
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,073	6,00	54,44
Total materiale de constructii						29 161,83

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrarile de montarea a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor magistrale) 10 t	h-ut	0,24	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,80	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, cu forta de tragere 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,80	0,00	0,00
4.	21101	Macara pe sasiu auto cu tonaj de 6,3 t	h-ut	0,3752	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,74	25,00	18,50
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045 0,305	25,00 48,00	1,13 14,64
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0132	1,00	0,01
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,412	48,00	19,78
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,2795	25,00	231,99
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7473	25,00	43,69
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,354	25,00	8,85
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,9158	25,00	72,89

13.	30902	Ascensor hidraulic cu inaltimea de ridicare de 10 m	h-ut	5,936	0,00	0,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,12	48,00	53,76
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,152	400,00	60,80
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,50	0,00	0,00
17.	400002	Automobile-platforme cu tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6152	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				526,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	72 810,24
TVA	20,00 %	14 562,05
Total	100,00 +	87 372,29

Total deviz:

87 372,29

Intocmit

(SRL BALTARI PRIM)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)